
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«ДЕТСКИЙ САД № 23 «КОЛОКОЛЬЧИК» ПОСЁЛКА НОВОГО» 

ОГРН 1032600360616 , ИНН/КПП 2625028268/ 262501001 
357819, Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский 

район, пос. Новый, ул. 60 лет СССР, 10 тел. 8 (87951) 7-34-16

Об утверждении и использовании в работе примерного 10-ти дневного 
меню на весенне-летний период

В связи с использованием в работе примерного двухнедельного (10-ти 
дневного) меню на зимне-весенний период для детей, посещающих 
дошкольное образовательное учреждение с 9-ти часовым пребыванием, на 
период с 01 апреля 2025 года. Расчёт меню произведён с расчётом 
натуральных норм в соответствии с СаНПиН2.4.1.3648-20.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать в работе примерное двухнедельное (10-ти дневное) меню 
на весенне-летний период для детей, посещающих дошкольное 
образовательное учреждение с 01.04.2025г.

2. Завхозу Кущенко С.К., строго соблюдать закладку продуктов питания по 
утвержденному меню, подготовить необходимый перечень технологических 
карт. Вести контроль за выполнением натуральных и денежных норм на 1-го 
ребёнка в день, при необходимости корректировки стоимости примерного 
10-ти дневного меню каждые 10 дней.

3. Поварам: Амиян М.Н., Васильевой А.А., строго соблюдать технологию 
приготовления блюд по технологическим картам.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

01.04.2025 п. Новый №40/1

Заведующий МБДОУ № 23 
«Колокольчик»пос. Нового»


